hospitalares, ficando disponível durante todos os dias e horários em que houver operações de recebimento, 

armazenamento, separação, conferencia e expedição de produtos, medicamentos e demais insumos armazenados na CD. 

18 DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

18.1 O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 9.024.605,52 (nove milhões e vinte 

e quatro mil e seiscentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos), conforme os valores constantes no ANEXO II – 

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, deste edital.  

18.2 O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde de Niterói a 

utilizá-lo integralmente.